
Terça-feira
20 de Janeiro de 2026
150 - Ano XIV - Nº 3493 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0FFNZI1NJGXRUFCMEI5NT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAURO DE FREITAS 
 

 
 

DECRETO S/Nº, DE 20 DE JANEIRO DE 2026 

 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal 

 

DECRETA:  

  

Art. 1º Fica a Sra. MILCA SOUSA LOBO PEREIRA, exonerada, do cargo em comissão de 

Diretora Escolar, símbolo D-1, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

14/01/2026. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 20 de janeiro de 2026. 

 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha  

Prefeita Municipal 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Marcelo Gonçalves de Abreu 

Secretário-Chefe da Casa Civil 
 

 

 

 

 


